PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOVERNADOR VALADARES

PORTARIA SJMG-GVS-DISUB 2/2023

O Juiz Federal WESLEY WADIM PASSOS FERREIRA DE SOUZA , Diretor da

Subseção Judiciária de Governador Valadares, conforme designação constante da Ato Presi
20/2023 de 10.01.2023, do TRF6-6ª Região, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, de
12.01.2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante nos
autos do PAe 0003042-38.2022.4.06.8001,

CONSIDERANDO:
a) o disposto no item 7.1 do Edital 001/2023 do Processo Seletivo para Estagiários

do Curso de Direito desta Subseção Judiciária;

RESOLVE:
Art. 1º Divulgar as Listas de Classificação Preliminar dos candidatos inscritos no

Processo Seletivo Público para Estagiários do Curso de Direito, conforme segue:

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO IES PERÍODO MÉDIA

1 DAYANE NERES PEREIRA
HOLLERBACH ANHANGUERA 4º

PERÍODO 100

2 MILENA AUGUSTA ALVES SIPRA ANHANGUERA 3°PERÍODO 99,9
3 CLARA LAÍS VIEIRA DE OLIVEIRA ANHANGUERA 6°PERÍODO 99,5

4 DERICK QUEIROGA REIS ANHANGUERA 4º
PERÍODO 99,09

5 KATELLY DA CRUZ PEREIRA ANHANGUERA 3°PERÍODO 98,7

6 ISABEL FERREIRA MARINHO ANHANGUERA 3º
PERÍODO 98

7 FRANCESCA ARAUJO ALVES
EULARIO ANHANGUERA 3º

PERÍODO 98

8 THAYNARA QUEREN LEMOS DE
OLIVEIRA ANHANGUERA 6º

PERÍODO 97,91

9 SARA RODRIGUES BARBOSA ANHANGUERA 5º
PERÍODO 97,66

10 CAMILA ROCHA SILVA ANHANGUERA 3º
PERÍODO 97,4

11 ANA CAROLINA SANTOS COELHO ANHANGUERA 5º
PERÍODO 97

12 TAYNA ALVES CALDEIRA ANHANGUERA 6°PERÍODO 97

13
ALEXANDRE MAGNO TOMAZ DOS
SANTOS ANHANGUERA

4º
PERÍODO 96,9

14 GABRIEL BATISTA VIANA ANHANGUERA 4º
PERÍODO 96,81

15 LUANA ELLEN DE MOURA ANHANGUERA 4º
PERÍODO 96,63

Portaria 2 (0287328)         SEI 0003042-38.2022.4.06.8001 / pg. 1

16 DÉBORA VIEIRA MATTOS UFJF 7º
PERÍODO 95,18

17 NILSON CARLOS DE ANDRADE
NETO ANHANGUERA 3º

PERÍODO 94,7

18 JÉSSICA FERREIRA DE BRITO SILVA UFJF 7°PERÍODO 93,6

19 SUSANA PEREIRA ANTUNES
PROCÓPIO UFJF 3º

PERÍODO 93,41

20 ADILSON ATAIDE CUNHA FRANKLIN FADIVALE 5º
PERÍODO 93,4

21 ELISA GOMES DA SILVA UFJF 3°PERÍODO 92,92

22 GABRIEL ALVES DE SOUZA UNIVALE 3º
PERÍODO 92,71

23 FRANCINE DA CRUZ LOPES UFJF 5º
PERÍODO 92,46

24 EDUARDA RUMÃO COUTO UFJF 5°PERÍODO 92,46

25 BRUNA CRISTINA TORRES
BARROSO UFJF 7°PERÍODO 92,22

26 MARIANA PAOLI COELHO BARROS UNIVALE 3º
PERÍODO 92

27 MARCOS PAULO SILVA FURTADO UNIVALE 4º
PERÍODO 91,77

28 LENIC MACIEL LIMA FADIVALE 5º
PERÍODO 91,75

29 GIOVANA RODRIGUES LOPES UFJF 3°PERÍODO 91,46
30 BRENDA STHEFFANY SILVA FADIVALE 5°PERÍODO 91,46
31 DIEGO ALVES MENDES FADIVALE 3°PERÍODO 91,33

32 GUILHERME ROCHA LACERDA
SILVA FADIVALE 3º

PERÍODO 91,23

33 LARA FERREIRA HERINGER UFJF 5°PERÍODO 91,15

34 LETÍCIA GONÇALVES LIMA FADIVALE 3º
PERÍODO 91

35 MILENA ARBUINI CHAMBELLA UFJF 3º
PERÍODO 90,93

36 DAVI EMANUEL CORDEIRO ALVES FADIVALE 3°PERÍODO 90,92
37 ISABELLE MOURA FLORES FADIVALE 5°PERÍODO 90,92

38 MARIANA PERAZIO GIVISIEZ
FONSECA UFJF 5º

PERÍODO 90,64

39 ANA CAROLINA SOARES MACHADO UFJF 3°PERÍODO 90,46

40 PALOMA EDUARDA ALVES DOS
SANTOS UNIVALE 7°PERÍODO 90,41

41 THATIANE DANTAS DIAS LUCCA FADIVALE 7º
PERÍODO 90,38

42 LUCAS ALVES LOUBACK UFJF 3º
PERÍODO 90

43
FILLIPE AUGUSTO MENDES VAZ
SOARES UFJF 7°PERÍODO 90

44 NATHÁLIA CAROLINE RODRIGUES
SILVA C. UNIVALE 3°PERÍODO 89,71

45 GABRIEL AUGUSTO MACIEL LIMA FADIVALE 3º
PERÍODO 89,4

46 EDUARDO LEOPOLDO BORGES FADIVALE 5º
PERÍODO 89,3

47 ISADORA THAMIRES GOMES DO
NASCIMENTO UNIVALE 3°PERÍODO 88,92

48 ERIC TEIXEIRA DOS SANTOS UFJF 7°PERÍODO 88,46

49 GIOVANNA BARBOSA MENDES UFJF 6º
PERÍODO 88,4

Portaria 2 (0287328)         SEI 0003042-38.2022.4.06.8001 / pg. 2

50 MARIA LUISA MACIEL SILVA UFJF 3º
PERÍODO 88,15

51 AMANDA SOUZA DE QUEIROZ UFJF 3º
PERÍODO 87,84

52 ELAINY RODRIGUES DE SOUZA
VALADARES UNIVALE 7º

PERÍODO 87,83

53 PEDRO BATISTA BOONE PALERMO FADIVALE 3º
PERÍODO 87,69

54 MARINA MACHADO LOPES UFJF 3º
PERÍODO 87,45

55 ANNA BEATRIZ TEMOTEO OLIVEIRA UNIVALE 7°PERÍODO 87,41

56 ANA CAROLINA SOARES GOMES FADIVALE 5º
PERÍODO 87,23

57 VINÍCIUS DE PAULA FERNANDES FADIVALE 3º
PERÍODO 86,92

58 LUDMILA LEMES DE PAULA UNIVALE 7°PERÍODO 86,91

59 CAMILA FERNANDES LOPES FADIVALE 3º
PERÍODO 86,84

60 MARIANA FERREIRA LIMA FADIVALE 7º
PERÍODO 86,76

61 DANYELLE LUIZA DE GODOY
TOLEDO UFJF 7º

PERÍODO 86,54

62 RAQUEL GONÇALVES DE OLIVEIRA FADIVALE 3º
PERÍODO 86,38

63 SAMUEL SOARES SANTOS DE
SOUZA UNIVALE 3º

PERÍODO 86,35

64 LAURA LUIZA TEMPONI UNIVALE 3°PERÍODO 86,28

65 SANTIAGO LUIZ AUGUSTO UNIVALE 4º
PERÍODO 86,18

66 ISABELE CRISTINA RODRIGUES
ALVARENGA CARVALHO UFJF 7º

PERÍODO 86,08

67 SAMUEL DE OLIVEIRA PAULA
VENTURA FADIVALE 3º

PERÍODO 86,07

68 MACOLEN MIFARREG ANDRADE UFJF 3º
PERÍODO 85,76

69 ANA JÚLIA COELHO MENDONÇA
ELER UNIVALE 5°PERÍODO 85,58

70 EDUARDA OLIVEIRA DOS SANTOS FADIVALE 5°PERÍODO 85,38

71 DIANA FIDELIS ALVES DE SOUZA UFJF 5º
PERÍODO 85,3

72 ISABELA ALVES VALADARES SILVA UFJF 7º
PERÍODO 85,2

73 ISAAC EREMITA FERNANDES UNIVALE 7°PERÍODO 85,08

74 LUAN LIMA GUJANSQUE FABRI FADIVALE 3º
PERÍODO 85,07

75 TAILA ALVES DA PAIXÃO FADIVALE 5º
PERÍODO 85

76 GLAUCIELY LOUZADA SOUSA
BOAVENTURA UFJF 5º

PERÍODO 84,81

77 STEFHANE DE PINHO SIMÕES FADIVALE 7°PERÍODO 84,77

78 LUCAS RODRIGUES SANTOS FADIVALE 3º
PERÍODO 84,76

79 THÂMARA TAVARES DE MORAS UFJF 7º
PERÍODO 84,7

80 MARIANA RIBEIRO BASILIO UNIVALE 3º
PERÍODO 84,5

81 GILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA ANHANGUERA 3º
PERÍODO 84,3

Portaria 2 (0287328)         SEI 0003042-38.2022.4.06.8001 / pg. 3

82 ANA LUISA DA SILVA NUNES FADIVALE 7°PERÍODO 84,3

83 MIRNA PEREIRA DORNELAS
FERNANDES FADIVALE 7°PERÍODO 84,16

84 LUISA DE PINHO ANDRADE
BARROSO FADIVALE 5°PERÍODO 84,07

85 PEDRO SILVA ZAGNE UFJF 3º
PERÍODO 83,76

86 CAROLINA RAMOS CALÇADO UFJF 4º
PERÍODO 83,61

87 ANA ISABEL GOMES VALENTIM FADIVALE 3°PERÍODO 83,23
88 FELIPE SILVA OLIVEIRA UFJF 7°PERÍODO 83,2
89 NAOMI DUTRA DE OLIVEIRA UFJF 5°PERÍODO 83,07

90 CLARA MARIA PEDROSO BESSA UFJF 3º
PERÍODO 82,84

91 ROMERSON WESLEY ROCHA ZAHN
JUNIOR UFJF 5º

PERÍODO 82,6

92 LUIS EMANUEL SANTOS CORREIA UNIVALE 7°PERÍODO 82,33
93 CAMILA GUALBERTO FARIA FADIVALE 3°PERÍODO 82,23

94 WEBER MOURA DE SOUSA UNIVALE 4º
PERÍODO 82,09

95 ANA PAULA SILVEIRA PIRES UFJF 5°PERÍODO 82,08
96 RONALD ADRIANO OLIVEIRA SOUSA FADIVALE 3°PERÍODO 82,07

97 MARCELA BAIÃO DOS SANTOS
LUCINO UFJF 7°PERÍODO 82

98 ANA SUELY GOMES COELHO UNIVALE 7°PERÍODO 81,9
99 MATHEUS MARTINS BESSA FADIVALE 5°PERÍODO 81,69

100 HEITOR MOREIRA DE SOUZA
FERREIRA UFJF 5º

PERÍODO 81,3

101 AMANDA FERREIRA ARAÚJO UFJF 3º
PERÍODO 80,69

102 KAMILLY DA SILVA MEDEIROS UNIVALE 5º
PERÍODO 80,5

103 RYDAN DOS SANTOS TREVENZOLI UFJF 4º
PERÍODO 80,41

104 PEDRO AUGUSTO LEAL MALAQUIAS UNIVALE 5º
PERÍODO 80,41

105 CAIQUE BRENO LOPES PEREIRA FADIVALE 5°PERÍODO 80

106 ISABELLA ALMEIDA OLIVEIRA FADIVALE 3º
PERÍODO 79,84

107 JACQUELINE PAULA MOREIRA
GONÇALVES UFJF 6º

PERÍODO 79,69

108 ANA CLAÚDIA TOLEDO MEDEIROS UFJF 4º
PERÍODO 79,58

109 GABRIEL DE OLIVEIRA CARVALO UFJF 7°PERÍODO 79,57
110 STELA SERRATO COSTA UFJF 6°PERÍODO 79,46
111 DEIGIELY LUIZA DE FREITAS UNIVALE 7°PERÍODO 79,18

112 HEITOR JOSE VILARIANO FONSECA FADIVALE 3º
PERÍODO 79,07

113 WASHINGTON LUIS DE ALMEIDA
JÚNIOR UFJF 5°PERÍODO 79,07

114 GABRIEL RODRIGUES MARTINS UFJF 6°PERÍODO 78,83

115 JOÃO PEDRO CÂNDIDO DE SOUSA UNIVALE 4º
PERÍODO 78,81

116 GENESSI JUNIOR ALVES DOS
SANTOS UFJF 6º

PERÍODO 78,8

117 SUELLEM MARTINS DA CUNHA
LOMBARDE UFJF 7º

PERÍODO 78,8

118 MARIA CLARA CONTIN FERREIRA UFJF 6°PERÍODO 78,15

Portaria 2 (0287328)         SEI 0003042-38.2022.4.06.8001 / pg. 4

119 JANAINA LEANDRO AMARAL ANHANGUERA 4º
PERÍODO 77,88

120 KAIRO EMANUEL SILVA DE
LACERDA FADIVALE 3°PERÍODO 77,79

121 MARIANA DE OLIVEIRA LEAL UFJF 5°PERÍODO 77,45

122 VITÓRIA COSTA DE ALMEIDA
CLARETE UNIVALE 4º

PERÍODO 77,18

123 NÁDIA AUGUSTA DIAS SILVA UFJF 5º
PERÍODO 76,83

124 NUBIA DORNELAS DA SILVA UFJF 7º
PERÍODO 76,8

125 LUIZ HENRIQUE ALVES CALDEIRA UNIVALE 4º
PERÍODO 76,72

126 ANDRESSA RAMOS DIONISIO UFJF 7º
PERÍODO 76,7

127
FERNANDA SGRECCIA ABRÃO DA
SILVA UFJF 4º

PERÍODO 76,09

128 BARBARA FERNANDES DE OLIVEIRA UNIVALE 5º
PERÍODO 75,83

129 ANA LUISA TEIXEIRA GOMES UFJF 7º
PERÍODO 75,83

130 MATHEUS FERRARI SALGADO
FERNANDES UNIVALE 5º

PERÍODO 74,33

131 LUIZ GUILHERME FERREIRA
QUIRINO UNIVALE 4º

PERÍODO 74,27

132 LEILIANE APARECIDA OLIVEIRA
FEITAL UNIVALE 4º

PERÍODO 73,3

133 AMANDA NICOLE DA SILVA
COUTINHO FERREIRA UNIVALE 6º

PERÍODO 73,25

134 NAWANA ALVES DA SILVA UFJF 7º
PERÍODO 72,18

135 VITOR CORRÊA MENDONÇA COSTA UFJF 4º
PERÍODO 69,46

136 BÁRBARA ROCKFELLER KRULL
FREITAS DE OLIVEIRA ANHANGUERA 7°PERÍODO 68,97

137 GUILHERME ARÊDES PORFÍRIO UFJF 5º
PERÍODO 68,8

138 LUIZ RICARDO DE SOUSA BERBERT ANHANGUERA 7°PERÍODO 65,18
139 EMERSON FERNANDES DE SOUZA UFJF 7°PERÍODO 63,83
140 JOÃO HENRIQUE BARROS SILVA UFJF 5°PERÍODO 63,44
141 CLAUS CARLOS MONTEIRO VARGAS ANHANGUERA 6°PERÍODO 61,22

142 GUSTAVO HENRIQUE ROCHA
FAGUNDES UFJF 4º

PERÍODO 60,81

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO IES PERÍODO

1 DAYANE NERES PEREIRA HOLLERBACH ANHANGUERA 4º
PERÍODO

2 FRANCESCA ARAUJO ALVES EULARIO ANHANGUERA 3º
PERÍODO

3 TAYNA ALVES CALDEIRA ANHANGUERA 6°PERÍODO

4 ALEXANDRE MAGNO TOMAZ DOS SANTOS ANHANGUERA 4º
PERÍODO

5 LUANA ELLEN DE MOURA ANHANGUERA 4º
PERÍODO

Portaria 2 (0287328)         SEI 0003042-38.2022.4.06.8001 / pg. 5

6 JÉSSICA FERREIRA DE BRITO SILVA UFJF 7°PERÍODO

7 SUSANA PEREIRA ANTUNES PROCÓPIO UFJF 3º
PERÍODO

8 MARCOS PAULO SILVA FURTADO UNIVALE 4º
PERÍODO

9 BRENDA STHEFFANY SILVA FADIVALE 5°PERÍODO

10 GUILHERME ROCHA LACERDA SILVA FADIVALE 3º
PERÍODO

11 EDUARDO LEOPOLDO BORGES FADIVALE 5º
PERÍODO

12 ISADORA THAMIRES GOMES DO NASCIMENTO UNIVALE 3°PERÍODO

13 MARIA LUISA MACIEL SILVA UFJF 3º
PERÍODO

14 AMANDA SOUZA DE QUEIROZ UFJF 3º
PERÍODO

15 VINÍCIUS DE PAULA FERNANDES FADIVALE 3º
PERÍODO

16 SAMUEL SOARES SANTOS DE SOUZA UNIVALE 3º
PERÍODO

17 SAMUEL DE OLIVEIRA PAULA VENTURA FADIVALE 3º
PERÍODO

18 DIANA FIDELIS ALVES DE SOUZA UFJF 5º
PERÍODO

19 TAILA ALVES DA PAIXÃO FADIVALE 5º
PERÍODO

20 GLAUCIELY LOUZADA SOUSA BOAVENTURA UFJF 5º
PERÍODO

21 LUCAS RODRIGUES SANTOS FADIVALE 3º
PERÍODO

22 THÂMARA TAVARES DE MORAS UFJF 7º
PERÍODO

23 MARIANA RIBEIRO BASILIO UNIVALE 3º
PERÍODO

24 GILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA ANHANGUERA 3°PERÍODO
25 RONALD ADRIANO OLIVEIRA SOUSA FADIVALE 3°PERÍODO
26 ANA SUELY GOMES COELHO UNIVALE 7°PERÍODO

27 KAMILLY DA SILVA MEDEIROS UNIVALE 5º
PERÍODO

28 PEDRO AUGUSTO LEAL MALAQUIAS UNIVALE 5º
PERÍODO

29 CAIQUE BRENO LOPES PEREIRA FADIVALE 5°PERÍODO
30 HEITOR JOSÉ VILARIANO FONSECA FADIVALE 3°PERÍODO

31 GENESSI JUNIOR ALVES DOS SANTOS UFJF 6º
PERÍODO

32 VITORIA COSTA DE ALMEIDA CLARETE UNIVALE 4º
PERÍODO

33 ANDRESSA RAMOS DIONISIO UFJF 7º
PERÍODO

34 BARBARA FERNANDES DE OLIVEIRA UNIVALE 5º
PERÍODO

35 NAWANA ALVES DA SILVA UFJF 7º
PERÍODO

36 EMERSON FERNANDES DE SOUZA UFJF 7°PERÍODO
37 CLAUS CARLOS MONTERIO VARGAS ANHANGUERA 6°PERÍODO

38 GUSTAVO HENRIQUE ROCHA FAGUNDES UFJF 4º
PERÍODO

Portaria 2 (0287328)         SEI 0003042-38.2022.4.06.8001 / pg. 6

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - CANDIDATOS PcD

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO IES PERÍODO

1 JANAINA LEANDRO AMARAL ANHANGUERA 4º
PERÍODO

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Governador Valadares, 28 de abril de 2023.

WESLEY WADIM PASSOS FERREIRA DE SOUZA

Juiz Federal
Diretor da Subseção Judiciária de Governador Valadares/MG

--- documento assinado digitalmente ---

Documento assinado eletronicamente por Wesley Wadim Passos Ferreira de Souza, Juiz
Federal, em 28/04/2023, às 16:48, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0287328 e o código CRC 90D69B00.

Rua Bárbara Heliodora, 862 - Bairro Centro - CEP 35010-040 - Governador Valadares - MG
0003042-38.2022.4.06.8001 0287328v21

Portaria 2 (0287328)         SEI 0003042-38.2022.4.06.8001 / pg. 7

	Portaria 2 (0287328)